
 

 

 

 

 

 

 

 

平成 30 年 7 月 15 日（日）9：30～16：30 

福島市市民活動サポートセンター 

会議室Ａ 
〒960-8041 福島県福島市大町 4-15 チェンバおおまち 3階 

無料 

30名（定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

 

 

がんを体験した方やそのご家族などが仲間（ピア）として「体験を共有し、共に考える」 

ことで、がんに関する、悩みを抱えた患者さんやそのご家族のお話しを聞いたり、サロンの 

世話役として心に寄り添い支援（サポート）する人です。 

福島県がんピアサポートサロンは、県内を網羅し、がん診

療拠点病院 4ヶ所を含む県内 11ヶ所で定期的に開催され

ています。本講座を修了されたピアサポーターの方には、

各サロンでご活躍いただいております。 

本講座を修了された方には、福島県より修了書が交付され

ます。 

あなたも、がんピアサポーターとして活動してみませんか。 

 

 

 

 
 

 

 

 平成 30年度  

～お申込み・お問い合わせ～がんピアネットふくしま事務局（担当：遠藤） 

TEL/FAX：024-563-5665       U R L：http://cpn-fukushima.net 

MAIL：office@cpn-fukushima.net   ホームページからもダウンロード出来ます 

http://cpn-fukushima.net/
mailto:office@cpn-fukushima.net


4 号線 

福島県がんピアサポーター養成講座 申込書 

FAX・TEL・E-MAIL にて、7/6（金）までにお申し込みください。 

定員になり次第、締め切らせていただきます。 

お電話でのお問い合わせは、 

平日 9時以降午前中にお願い申し上げます。 

FAX/TEL 024-563-5665 

※キャンセルの際は必ずご連絡ください。 MAIL office@cpn-fukushima.net 

 

※下記太枠内のご記入をお願いいたします。 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

生年月日    年  月  日（  歳） 
氏名  

住所 
〒 

電話番号  FAX番号  

E-MAIL  

所属団体名 
（患者会、事業所など所属がある場合） 

 

経験 
（がん体験者はサバイバー、家族・遺族等はケアギバー、他介護職等） 

 

お弁当注文 □する □しない  ※お茶付きお弁当（1000 円）の注文を承ります。 

【 会 場 案 内 】 

※ 会場に駐車場はありません。公共交通機関でのご来場をおすすめいたします。 

お車でお越しの際は近隣駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県庁 

福島市大町 4-15 

チェンバおおまち 3階 

福島駅 


